
UCHWAŁA NR XLVI/502/23 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/478/22 Rady Miasta Poręba z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Poręba na lata 2023-2031 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2. Załącznik nr 2 - Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Miasta Poręba, otrzymuje brzmienie załącznika nr 
2 do uchwały; 

3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba stanowią załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 
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Zał.nr 1 do Uchwały nr ..............Rady Miasta Poręba 2023

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 41 543 082,00 34 934 731,00 7 714 291,00 102 611,00 7 720 091,00 3 367 138,00 16 030 600,00 7 700 000,00 6 608 351,00 1 976 823,00 4 611 528,00

2024 35 579 024,00 35 579 024,00 8 084 577,00 107 536,00 8 090 655,00 3 439 387,00 15 856 869,00 8 069 600,00 0,00 0,00 0,00

2025 36 681 974,00 36 681 974,00 8 335 199,00 110 870,00 8 341 465,00 3 546 008,00 16 348 432,00 8 319 758,00 0,00 0,00 0,00

2026 37 599 024,00 37 599 024,00 8 543 579,00 113 642,00 8 550 002,00 3 634 658,00 16 757 143,00 8 527 752,00 0,00 0,00 0,00

2027 38 689 396,00 38 689 396,00 8 791 343,00 116 938,00 8 797 952,00 3 740 063,00 17 243 100,00 8 775 057,00 0,00 0,00 0,00

2028 39 811 389,00 39 811 389,00 9 046 292,00 120 329,00 9 053 093,00 3 848 525,00 17 743 150,00 9 029 534,00 0,00 0,00 0,00

2029 40 926 108,00 40 926 108,00 9 299 588,00 123 698,00 9 306 580,00 3 956 284,00 18 239 958,00 9 282 361,00 0,00 0,00 0,00

2030 42 031 114,00 42 031 114,00 9 550 677,00 127 038,00 9 557 858,00 4 063 104,00 18 732 437,00 9 532 985,00 0,00 0,00 0,00

2031 43 165 954,00 43 165 954,00 9 808 545,00 130 468,00 9 815 920,00 4 172 808,00 19 238 213,00 9 790 376,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 43 175 112,08 37 117 551,58 15 571 507,00 65 898,50 0,00 221 000,00 0,00 0,00 6 057 560,50 6 057 560,500,00 0,00

2024 35 079 024,00 34 599 917,66 15 712 377,00 65 333,10 0,00 312 285,00 0,00 0,00 479 106,34 479 106,340,00 0,00

2025 36 181 974,00 35 097 384,72 16 003 056,00 64 767,72 0,00 232 735,00 0,00 0,00 1 084 589,28 1 084 589,280,00 0,00

2026 36 879 024,00 35 474 285,00 16 283 109,00 0,00 0,00 159 390,00 0,00 0,00 1 404 739,00 1 404 739,000,00 0,00

2027 37 939 396,00 36 349 941,00 16 747 178,00 0,00 0,00 95 182,00 0,00 0,00 1 589 455,00 1 589 455,000,00 0,00

2028 39 011 389,00 37 256 465,00 17 216 099,00 0,00 0,00 45 095,00 0,00 0,00 1 754 924,00 1 754 924,000,00 0,00

2029 40 076 108,00 38 211 849,00 17 693 846,00 0,00 0,00 22 850,00 0,00 0,00 1 864 259,00 1 864 259,000,00 0,00

2030 41 131 114,00 39 202 059,00 18 180 427,00 0,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 1 929 055,00 1 929 055,000,00 0,00

2031 42 265 954,00 40 218 209,00 18 680 389,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 2 047 745,00 2 047 745,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 632 030,08 0,00 2 132 030,08 0,00 0,00 322 608,58 322 608,58 1 809 421,50 1 309 421,50

2024 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 920 000,00 0,00 -2 182 820,58 -50 790,500,00

2024 x x x x 0,00 5 420 000,00 0,00 979 106,34 979 106,340,00

2025 x x x x 0,00 4 920 000,00 0,00 1 584 589,28 1 584 589,280,00

2026 x x x x 0,00 4 200 000,00 0,00 2 124 739,00 2 124 739,000,00

2027 x x x x 0,00 3 450 000,00 0,00 2 339 455,00 2 339 455,000,00

2028 x x x x 0,00 2 650 000,00 0,00 2 554 924,00 2 554 924,000,00

2029 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 2 714 259,00 2 714 259,000,00

2030 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 2 829 055,00 2 829 055,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 947 745,00 2 947 745,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,28% -5,93% 12,53% 13,80% TAK TAK0,33%

2024 2,53% 4,02% 11,06% 12,32% TAK TAK4,02%

2025 2,21% 5,48% 9,92% 11,19% TAK TAKx

2026 2,59% 6,73% 4,62% 5,82% TAK TAKx

2027 2,42% 6,97% 4,39% 5,58% TAK TAKx

2028 2,35% 7,23% 3,90% 5,09% TAK TAKx

2029 2,36% 7,40% 2,62% 3,82% TAK TAKx

2030 2,41% 7,49% 4,56% 4,56% TAK TAKx

2031 2,32% 7,57% 6,47% 6,47% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 140 992,00 140 992,00 140 992,00 69 300,00 69 300,00 69 300,00 229 566,08 229 566,08 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 377 585,50 377 585,50 0,00 442 118,85 214 533,35 227 585,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Zał.nr 2 do Uchwały nr............Rady Miasta Poręba z dnia 30 stycznia 2023

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 642 848,03 442 118,85 0,00 0,00 0,00 226 585,50

1.a - wydatki bieżące 388 018,03 214 533,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 254 830,00 227 585,50 0,00 0,00 0,00 226 585,50

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

439 830,00 361 128,50 0,00 0,00 0,00 226 585,50

1.1.1 - wydatki bieżące 185 000,00 133 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
LIFE- przywracamy błękit - Poprawa jakości powietrza i ochrona
środowiska

GMINA 2022 2023 185 000,00 133 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 254 830,00 227 585,50 0,00 0,00 0,00 226 585,50

1.1.2.1
Modernizacja serwerowni wraz z dostosowaniem do obowiązujących
wymogów bezpieczeństwa - Poprawa jakości pracy i cyfryzacja Gminy

GMINA 2022 2023 254 830,00 227 585,50 0,00 0,00 0,00 226 585,50

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 203 018,03 80 990,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 203 018,03 80 990,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Umowa najmu urządzeń drukująco-skanujących Konica-Minolta -
poprawa jakości pracy urzędników

GMINA 2017 2023 88 962,21 1 151,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Utworzenie bezpiecznego pobocza na ul. Baśniowej - Poprawa
bezpieczeństwa drogowego w dzielnicy Poręby-Niwki

GMINA 2022 2023 114 055,82 79 839,07 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/502/23 

Rady Miasta Poręba 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 stycznia 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 249 331,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 985 280,00 zł, 
w tym: 

- 900 000,00 to dochody ze sprzedaży węgla w ramach zakupu preferencyjnego 

- 36 000,00 zł  to dotacja na wsparcie funkcjonowania klubu seniora w ramach programu senior + na lata 
2021-2025 

- 14 280,00 zł  to  dodatek elektryczny z funduszu przeciwdziałania COVID -19 

- 35 000,00 to dotacja z WFOŚiGW w Katowicach na punkt konsultacyjny w ramach realizacji programu 
„Czyste powietrze”, 

a dochody majątkowe zwiększono o 264 051,00 zł, w tym: 

- dotacja z Ministerstwa sportu na modernizację nawierzchni boiska wielofunkcyjnego Orlik -  87 228,00 zł 

- planowana sprzedaż mieszkań komunalnych 176 823,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 345 354,08 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 165 379,08 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 179 975,00 zł. Wydatki majątkowe to nowe inwestycje wprowadzone do 
budżetu na dzień 30-01-2023: 

- Budowa Instalacji Odnawialnych Źródeł energii etap II-opracowanie i sporządzenie dokumentacji 
technicznej- 20 000,00 zł 

- Modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego "moje boisko ORLIK 2012"- 120 000,00 zł 

- Modernizacja ulic: Astrów, Różana, Narcyzów wraz z budową kanalizacji deszczowej- etap I projekt – 
39 975,00 zł 

Wśród największych pozycji wydatków bieżących znajdują się wydatki na realizację sprzedaży węgla 
w ramach zakupu preferencyjnego 900 000,00 zł oraz wydatki w ramach otrzymanych dotacji: 

- WFOŚiGW w Katowicach na realizację programu Czyste Powietrze (punk   konsultacyjny) – 35 000,00 

- program Erasmus+ -  realizacja  w Szkole Podstawowej nr 1 – 96 023,08 zł 

- wypłata dodatku elektrycznego z funduszu przeciwdziałania Covid-19 -  14 280,00 zł - wydatki na 
działanie Klubu Seniora utworzonego w ramach  programu Senior + -     120 076,00zł  

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -1 632 030,08 zł. 

Deficyt  zostanie sfinansowany: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (środki z realizacji programu Cyfrowa Gmina 226 585,50 , środki z realizacji programu Erasmus+ 
96 023,08 ) – kwota 322 608,58 zł 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – kwota 1 309 421,50 zł. 
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Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 40 293 751,00 +1 249 331,00 41 543 082,00 
Dochody bieżące 33 949 451,00 +985 280,00 34 934 731,00 
Dotacje bieżące 3 281 858,00 +85 280,00 3 367 138,00 
Pozostałe 15 130 600,00 +900 000,00 16 030 600,00 
Dochody majątkowe 6 344 300,00 +264 051,00 6 608 351,00 
Sprzedaż majątku 1 800 000,00 +176 823,00 1 976 823,00 
Wydatki ogółem 41 829 758,00 +1 345 354,08 43 175 112,08 
Wydatki bieżące 35 952 172,50 +1 165 379,08 37 117 551,58 
Wynagrodzenia i 
pochodne 15 457 331,00 +114 176,00 15 571 507,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 20 207 943,00 +1 051 203,08 21 259 146,08 

Wydatki majątkowe 5 877 585,50 +179 975,00 6 057 560,50 
Wynik budżetu -1 536 007,00 -96 023,08 -1 632 030,08 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Przychody budżetu zwiększono o 96 023,08 zł (środki otrzymane w roku 2022 na realizacje programu 
Erasmus + w Szkole Podstawowej nr 1) i po zmianach wynoszą 2 132 030,08 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 2 036 007,00 +96 023,08 2 132 030,08 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 226 585,50 +96 023,08 322 608,58 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Poręba zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Poręba 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2023 500 000,00 
2024 500 000,00 
2025 500 000,00 
2026 720 000,00 
2027 750 000,00 
2028 800 000,00 
2029 850 000,00 
2030 900 000,00 
2031 900 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 
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Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 2,28% 12,53% TAK 13,80% TAK 
2024 2,53% 11,06% TAK 12,32% TAK 
2025 2,21% 9,92% TAK 11,19% TAK 
2026 2,59% 4,62% TAK 5,82% TAK 
2027 2,42% 4,39% TAK 5,58% TAK 
2028 2,35% 3,90% TAK 5,09% TAK 
2029 2,36% 2,62% TAK 3,82% TAK 
2030 2,41% 4,56% TAK 4,56% TAK 
2031 2,32% 6,47% TAK 6,47% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Poręba spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie 
planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Utworzenie bezpiecznego pobocza na ul. Baśniowej, gdzie łączne nakłady wyniosły 114 055,82  zł, 
a limit wydatków na rok 2023 wynosi 79 839,07 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 134 694,28 +79 839,07 214 533,35 

Źródło: opracowanie własne. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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